ПРОТОКОЛ № 147
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               14 ноября 2018 г., 12.30 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	5.
	Матовников С.А.

	2.
	Бондаренко Э.А.
	6.
	Сиденко В.Д.

	3.
	Бочарников А.П.
	7.
	Учаев В.Н.

	4.
	Жуков А.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об изменении условий членства в Ассоциации ООО «Юг «СтройПроект».
2. О подготовке к Общему собранию членов Ассоциации.
Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– ведущий специалист СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:
Берендеева О.А. проинформировала о поступивших заявлениях о намерении осуществлять подготовку проектной документации для особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства от организации:

	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Юг «СтройПроект» (ООО «Юг «СтройПроект"), ID 261

	ИНН:
	3448052430

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Да

Проверкой установлено:

ООО «Юг «СтройПроект» соответствуют правилам и условиям членства в СРО Ассоциация «ПКНВ».

Поступило предложение: зарегистрировать в реестре членов Ассоциации право на подготовку проектной документации для строительства ОО, ТС и У ОКС.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По второму вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что декабре 2018 г. необходимо провести Общее собрание членов Ассоциации. Предложил определиться с датой его проведения и предварительной повесткой дня.

1. Вынес на обсуждение проект предварительной повестки дня Собрания:

2. 15-00. Начало Общего собрания, награждение грамотами и наградами. Приветственное слово приглашенных. ~ 10 минут;

3. 15-10. Выборы Председательствующего на Общем собрании (открытое голосование), выборы секретаря Общего собрания (Недзельская Е.А.), выборы счетной комиссии Общего собрания (открытое голосование) ~ 5 минут;

4. 15-15. Утверждение окончательной повестки Общего собрания, установление регламента для выступающих в прениях (2 минуты);

5. 5-20. Доклад о работе Коллегии за отчетный период (докл. Вязьмин А.М.); ~ 10 минут;

6. 15.30. Утверждение отчета Ревизионной комиссии об исполнении сметы за 2018 год (открытое голосование); ~ 10 минут; (докл.  Проценко Алексей Анатольевич);

7. 15.40. Доклад о работе Исполнительного директора (докл. Скляр С.В.); ~ 10 минут;

8. 15.50. Принятие сметы на 2019 год (открытое голосование); ~ 5 минут; (докл. Скляр С.В.);

9. 15.55. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации (открытое голосование); ~ 5 минут; (докл. Кузнецов К.А.).

После обсуждения на голосование вынесено предложение:

1. Утвердить предварительную повестку очередного Общего собрания членов Ассоциации.

2. Провести внеочередное Общее собрание членов Ассоциации 12 декабря 2018 г. в 15-00 ч. (начало регистрации участников в 14-00 ч), основание созыва – Решение Коллегии Ассоциации, местом проведения определить актовый зал Дома архитектора по адресу: г. Волгоград, пр. Ленина, 2 "б", 2 этаж. Установить датой окончания приема предложений членов СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» - 02 декабря 2018 года, перечень информации для ознакомления разместить на официальном сайте Ассоциации.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

Председатель Коллегии                                                       А.М. Вязьмин

Секретарь заседания                                                           Е.А. Недзельская